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Seksioni “Pjesëmarrja në jetën politike dhe publike” përmbledh legjislacionin që rregullon 
për pjesëmarrjen në jetën politike dhe publike për personat me aftësi të kufi zuara. Në 
këtë seksion gjendet informacion mbi:

Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë

(Ndryshuar me ligjin nr. 9675, datë 13.1.2007 Ndryshuar me ligjin nr. 9904, datë 21.4.2008 Ndryshuar me ligjin nr. 

88/2012, datë 18.09.2012 (ndryshuar me ligjin nr. 137/2015, datë 17.12.2015 Ndryshuar me ligjin nr. 76/2016, 

datë 22.07.2016)

Fletore Zyrtare 28, datë 21.10.1998 (botuar 07.12.1998)

http://www.qbz.gov.al/Kushtetuta%20me%20pjese/Kushtetuta-2017.pdf

Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, ligj, Nr.10 019,

datë 29.12.2008 (Ndryshuar me ligjin nr.74/2012, datë 19.7.2012 dhe ligjin nr. 31/2015, datë 2.4.2015) 

Fletore Zyrtare Nr. 189, datë 29.12.2008 (botuar 29.1.2008)

http://qbz.gov.al/botime/Kodi%20Zgjedhor-2017%20faqe%20portret.pdf

Udhëzim i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Nr. 01, datë 12.12.2012

Fletore Zyrtare Nr. 163, datë 12.12.2012 (botuar 20.12.2012)

http://www.qbz.gov.al/botime/fl etore_zyrtare/2012/PDF-2012/163-2012.pdf

Ligji nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”

Fletore Zyrtare Nr. 160, datë 18.09.2014 (botuar 17.10.2014)

http://www.qbz.gov.al/botime/fl etore_zyrtare/2014/PDF-2014/160-2014.pdf

Ligji nr. 146/2014 Për njoftimin dhe konsultimin public

Fletore Zyrtare Nr. 178, datë 30.10.2014 (botuar 24.11.2014)

http://www.qbz.gov.al/botime/fl etore_zyrtare/2014/PDF-2014/178-2014.pdf

Ligji Nr. 79/2017 Për sportin 

Fletore Zyrtare Nr. 114, datë 27.04.2017 (botuar 22.05.2017)

http://qbz.gov.al/botime/Akteindividuale/Janar%202017/Fletore%20114/LIGJ%20nr.%2079,%20date%20

27.4.2017.pdf

Ligj nr. 93/2014 Për Përfshirjen dhe Aksesueshmërinë e Personave me Aftësi të Kufi zuara

Fletore Zyrtare Nr. 135 28 Gusht 2014

http://www.qbz.gov.al/botime/fl etore_zyrtare/2014/PDF-2014/135-2014.pdf

Ligj nr. 8098, datë 28.3.1996 për Statusin e të Verbërit

Fletore Zyrtare Nr. 13, datë 28.03.1996 (botuar 09.04.1996)

http://www.sherbimisocial.gov.al/wp-content/uploads/2014/03/6.pdf
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Çfarë thotë Konventa për të Drejtat e Personave e Aftësi të Kufi zuara?

Neni 29 

Pjesëmarrja në jetën politike dhe publike

Shtetet Palë duhet tu garantojnë personave me aftësi të kufi zuar të drejtat politike dhe mundësinë 

për t’i gëzuar ato njësoj si pjesa tjetër e popullësisë dhe duhet të marrin përsipër: 

(a)  Tu garantojnë personave me aftësi të kufi zuar pjesëmarrjen e plotë dhe efektive në jetën 

politike dhe publike njësoj si gjithë të tjerët, drejtpërsëdrejti apo nëpërmjet përfaqësuesve 

të zgjedhur, duke përfshirë edhe të drejtën dhe mundësinë e personave me aftësitë kufi zuar 

për të votuar dhe për tu zgjedhur, ndër të tjera duke: 

(i)  Siguruar që procedurat, facilitetet dhe materialet e votimit të jenë të përshtatshme, të 

aksesueshme dhe të thjeshta për tu kuptuar dhe përdorur; 

(ii)  Mbrojtur të drejtën e personave me aftësi të kufi zuar për të votuar me votë të fshehtë 

në zgjedhje dhe referendume publike, pa kërcënim, për të kandiduar në zgjedhje, për 

të ushtruar funksione publike dhe për të kryer të gjitha funksionet publike në të gjitha 

nivelet e qeverisë, duke lehtësuar përdorimin e teknologjive asistuese dhe të reja, ne 

rastet e përshtatshme; 

(iii)  Garantuar shprehjen e vullnetit të lirë të personave me aftësi të kufi zuar si zgjedhës 

dhe për këtë qëllim, kur është e nevojshme, me kërkesën e tyre, lejohet asistenca në 

votim nga një person i zgjedhur prej tyre. 

(b)  garantimin e një ambjenti, në të cilin personat me aftësi të kufi zuar mund të marrin pjesë 

në mënyrë efektive dhe të plotë në dirigjimin e çështjeve publike, pa diskriminim dhe njësoj 

si të tjerët dhe të inkurajojë pjesëmarrjen e tyre në cështjet publike, duke përfshirë: 

(i)  Pjesëmarrjen në organizatat joqeveritare dhe shoqatat që kanë të bëjnë me jetën 

publike dhe politike në vend dhe në aktivitetet dhe administrimin e partive politike; 

(ii)  Krijimin apo pjesëmarrjen në organizata të personave me aftësi të kufi zuar për të 

përfaqësuar personat me aftësi të kufi zuar në nivele ndërkombëtare, kombëtare, 

rajonale dhe lokale.

Ligj Nr.7889, datë 14.12.1994 Për Statusin e Invalidit

Fletore Zyrtare Nr. 19, datë 14.12.1996 (botuar 10.01.1995)

http://www.sherbimisocial.gov.al/wp-content/uploads/2014/03/L-I-G-J-per-statusin-e-invalidit.pdf

Ligj Nr. 8626, datë 22.6.2000 Statusi i Invalidit Paraplegjik dhe Tetraplegjik

Fletore Zyrtare Nr. 20, datë 22.06.2000 (botuar 18.07.2000)

http://www.sherbimisocial.gov.al/wp-content/uploads/2014/03/42.-ligji-8626-date-per-para-dhe-tetraplegjiket.pdf
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Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë

Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë

Si e rregullon Kushtetuta të drejtën për të zgjedhur dhe për t‘u zgjedhur?

Çdo shtetas që ka mbushur moshën tetëmbëdhjetë vjeç, qoftë edhe ditën e zgjedhjeve, ka të drejtën 

të zgjedhë dhe të zgjidhet. Përjashtohen nga e drejta e zgjedhjes shtetasit e deklaruar me vendim 

gjyqësor të formës së prerë si të paaftë mendërisht.

 

Cili është qëllimi i këtij ligji?

Ky Kod ka për qëllim caktimin e rregullave për përgatitjen, zhvillimin, administrimin, mbikëqyrjen, si dhe 

shpalljen e rezultatit të zgjedhjeve për në Kuvendin e Shqipërisë, për organet e qeverisjes vendore dhe 

referendumet.

Çfarë parashikon për personat me aftësi të kufi zuara?

Për zgjedhësit që nuk mund të votojnë vetë, persona me aftësi të kufi zuara.

Zgjedhësi, që për arsye fi zike nuk është në gjendje të kryejë vetë procedurat e votimit, mund të kërkojë 

ndihmën e një familjari ose zgjedhësi tjetër, që është në listën e zgjedhësve të asaj zone të qendrës së 

votimit. Të dy zgjedhësit duhet të jenë të pranishëm në qendrën e votimit kur përdoret kjo procedurë.

*Një person mund të ndihmojë vetëm një zgjedhës që nuk mund të votojë vetë.

*Para se të ndihmojë zgjedhësin, personi bën një deklaratë në Librin e Protokollit të Mbledhjeve të 

KQV-së se do të votojë se nuk do të ndikojë në vendimin e zgjedhësit, se nuk do të bëjë publike votën 

dhe se ai vetë nuk ka votuar për llogari të një zgjedhësi tjetër.

*Shënimi në fl etën e votimit bëhet detyrimisht në dhomën e fshehtë.

Çfarë të drejtash kanë personat me aftësi të kufi zuara para ditës së votimit?

Brenda periudhës së rishikimit të listave të zgjedhësve, zgjedhësit me aftësi të kufi zuara

kanë të drejtë t’i kërkojnë kryetarit të njësisë së qeverisjes vendore, që përgatit listën e zgjedhësve të 

qendrës përkatëse të votimit, regjistrimin e tyre si zgjedhës që nuk mund të votojnë vetë. 

*Kërkesa për regjistrim shoqërohet me dokumentacionin zyrtar që provon llojin dhe kategorinë e 

paaftësisë. Regjistrimi si zgjedhës që nuk mund të votojë vetë bëhet për të lehtësuar votimin e këtyre 

zgjedhësve.
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Udhëzim i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve “Për mënyrën e ngritjes dhe caktimit të 
vendndodhjes së qendrave të votimit dhe përgatitjen e hartës së njësisë së qeverisjes 
vendore për zgjedhjet”

Ligji “Për të drejtën e informimit” 

*Në çdo rast, kur ka zgjedhës të regjistruar, sipas pikës 6 të këtij neni, të cilët kanë vështirësi hyrjeje në 

mjedisin e qendrës së votimit, caktimi i qendrës së votimit dhe organizimi i saj bëhen në mënyrë të tillë 

që të garantojnë hyrjen e lirë për këtë kategori zgjedhësish. 

Çfarë detyrash kanë kryetarët e njësive vendore dhe KQZ?

Në përputhje me udhëzimet dhe me shpenzimet e KQZ-së, kryetarët e njësive të qeverisjes vendore 

caktojnë personel apo pajisje ndihmëse për të garantuar hyrjen e lirë.

Cili është qëllimi i këtij udhëzimi?

Ky udhëzim ka për qëllim të përcaktojë rregullat, që duhet të ndiqen nga organet e qeverisjes vendore, 

gjatë procesit të ngritjes dhe caktimit të vendndodhjes së qendrave të votimit dhe përgatitjes së hartës 

së njësisë së qeverisjes vendore për zgjedhjet, si dhe dhënies së informacionit KQZ-së.

Çfarë parashikon ky udhëzim për personat me aftësi të kufi zuara?

Parashikon që vendndodhja e qendrës së votimit, si rregull, duhet të plotësojë kushtet e mëposhtme: 

të jetë në katet e para të objekteve.

Kryetari i njësisë së qeverisjes vendore, merr masa për krijimin e lehtësirave për votimin e personave 

me aftësi të kufi zuar dhe dërgimin në KQZ të listës së votuesve me aftësi të kufi zuar dhe votuesit e 

verbër brenda periudhës së rishikimit të ekstraktit të përbërësve zgjedhorë;

 

Cili është qëllimi i këtij ligji?

Qëllimi është të garantojë rregulla konkrete për mbrojtjen dhe shndërrimin e të drejtës së informimit në 

një të drejtë reale dhe lehtësisht të zbatueshme në praktikë. 

Rregullat e parashikuara në këtë ligj kanë për qëllim garantimin e njohjes së publikut me informacion, 

në kuadër të ushtrimit të të drejtave dhe lirive të individit në praktikë, si dhe të formimit të pikëpamjeve 

për gjendjen e shtetit e të shoqërisë. 

Ky ligj ka për qëllim edhe nxitjen e integritetit, të transparencës e të përgjegjshmërisë së autoriteteve 

publike. “Autoriteti publik”, që përfshin dhe organet e njësive të qeverisjes vendore të çdo niveli, jo më 

vonë se 6 muaj nga hyrja në fuqi e këtij ligji ose nga krijimi i tij, vë në zbatim një program institucional 

të transparencës, ku përcaktohen kategoritë e informacionit që bëhet publik pa kërkesë dhe mënyra 

e bërjes publike të këtij informacioni.
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Ligji “Për njoftimin dhe konsultimin publik”

Ligji “Për sportin” 

Plani Kombëtar i Veprimit për PAK, pjesëmarrja në jetën politike dhe publike

Ky ligj, përcakton edhe disa informacione të cilat duhet të jenë pjesë e programit dhe të botuara në faqen 

zyrtare të internetit. Këto informacione, duhet të jenë lehtësisht të kuptueshme dhe të aksesueshme. 

 

Ky ligj, përmes parimeve dhe procedurave që përcakton, ka për objekt rregullimin e marrëdhënieve 

që krijohen në një proces të konsultimit publik, transparent, gjithëpërfshirës, të realizuar në kohë dhe 

efektiv ndërmjet organeve publike qendrore dhe vendore dhe palëve të interesuara, në procesin e 

vendimmarrjes së projektakteve si projektligje, dokumente strategjike kombëtare dhe lokale, si dhe 

politikave me interes të lartë publik. Ai përmban dispozita lidhur me detyrimin që kanë organet publike 

për të marrë të gjitha masat e nevojshme për pjesëmarrjen e publikut, dhe të gjithë palëve të interesuara, 

në procesin e njoftimit dhe konsultimit publik, si dhe parashikimin se çdo projektakt duhet të publikohet 

në regjistrin elektronik për njoftimin dhe konsultimin publik, që është një faqe zyrtare interneti, e cila 

shërben si një pikë qëndrore konsultimi. Ky ligj përveç detyrimeve konkrete e të detajuara që vendos 

mbi çdo autoritet, duke përfshirë organet e qeverive lokale, mund të shfrytëzohet si instrument efi kas 

i komunitetit të personave me aftësi të kufi zuara, në vendimarrjen lokale. 

Çfarë ka marrë përsipër Plani Kombëtar i Veprimit për PAK në lidhje me pjesëmarrjen 
në jetën politike dhe publike?

 Qeveria merr përsipër që të mundësojë për personat me aftësi të kufi zuara që të përfaqësojnë 

interesat e tyre dhe të marrin pjesë në jetën publike dhe politike në Shqipëri;

 T’u mundësojë personave me aftësi të kufi zuara të drejtën për të votuar, advokuar për interesat e 

tyre dhe për të marrë pjesë në vendimmarrje;

 Të nxisë punën e artistëve me aftësi të kufi zuara dhe përfshirjen e personave me aftësi të kufi zuara 

në jetën artistike;

 Të ofrojë mundësi për personat me aftësi të kufi zuara për të marrë pjesë në aktivitete dhe evente 

sportive.

 

Cili është qëllimi i këtij ligji?

Qëllimi i këtij ligji është sigurimi dhe mbrojtja e të drejtave të shtetasve, që merren me edukim fi zik dhe 

sport, në përputhje me Kartën Europiane të Sportit dhe me rekomandimet e organizatave ndërkombëtare 

në këtë fushë.
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Ligj “Për Përfshirjen dhe Aksesueshmërinë e Personave me Aftësi të Kufi zuara”

Si përfshihen personat me aftësi të kufi zuar në këtë ligj?

 Parimi i barazisë garanton të drejtën e çdo shtetasi për t’u marrë me sport, pa diskriminuar.

 Shteti nxit dhe mbështet përfshirjen në veprimtari sportive të personave me aftësi të kufi zuar, si 

dhe ndihmon nëpërmjet sportit integrimin e tyre në jetën shoqërore. 

 Personat me aftësi të kufi zuara mund të organizohen në shoqata sportive dhe të anëtarësohen në 

federata, të cilat kanë ekskluzivitetin e trajtimit të të gjitha çështjeve të një sporti. 

 Gjithashtu, në Këshillin e Arbitrazhit Sportiv për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve në fushën e sportit 

ka një anëtar nga Komitetit Olimpik Kombëtar Shqiptar Special.

*Komiteti Olimpik Kombëtar Shqiptar Special” është një organizatë e pavarur jofi timprurëse, e cila drejton 

lëvizjen olimpike për personat me aftësi të kufi zuara intelektuale në Shqipëri. 

Cili është qëllimi i këtij ligji?

Ky ligj ka për qëllim të garantojë nxitjen dhe mbrojtjen e të drejtave të personave me aftësi të kufi zuara 

për të mundësuar pjesëmarrjen e tyre të plotë dhe efektive në të gjitha sferat e shoqërisë, në kushte të 

barabarta me të tjerët, duke mundësuar autonominë dhe jetesën e pavarur për të gjithë personat me 

aftësi të kufi zuara, nëpërmjet ofrimit të ndihmës e të mbështetjes.

Si siguron ky ligj pjesëmarrjen e personave me aftësi të kufi zuara?

Përmes parimit të “Përfshirjes” sigurohet pjesëmarrja efi kase dhe e barabartë e personave me aftësi të 

kufi zuara në të gjitha sferat e jetës, nëpërmjet heqjes së pengesave sociale mjedisore, infrastrukturore 

dhe institucionale, të cilat shkaktojnë përjashtimin, izolimin ose veçimin e tyre dhe kufi zojnë mundësitë 

e barabarta për këta persona. 

Si siguron ligji pjesëmarrjen e organizatave të dhe për personat me aftësi të kufi zuara?

Ligji siguron që a) individi me aftësi të kufi zuara; b) organizatat e personave me aftësi të kufi zuara; c) 

organizatat për personat me aftësi të kufi zuara; ç) organizatat që përfaqësohen në Këshillin Kombëtar për 

Aftësinë e Kufi zuar, në kuptim të nenit 13 të këtij ligji, marrin pjesë në procesin e konsultimit publik, për 

çështjet e aftësisë së kufi zuar, sipas përcaktimeve në legjislacionin për njoftimin dhe konsultimin publik.

Çfarë mund të bëjnë organizatat kur i mohohet e drejta për tu konsultuar sipas këtij ligji?

Çdo organizatë jofi timprurëse, që pretendon se i është mohuar e drejta për t’u konsultuar apo se është 

përjashtuar pa të drejtë nga proceset konsultuese, ka të drejtë të ankohet, sipas ërcaktimeve të bëra 

në legjislacionin për njoftimin dhe konsultimin publik. 
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Ligji Nr. 8788, datë  7.5.2001 “Pë r organizatat jofi timprurë se”, i ndryshuar

Ligji “Pë r partitë  politike”

Çfarë rregullon ky ligj?

Ky ligj përcakton rregullat për themelimin, regjistrimin, funksionimin, organizimin dhe veprimtarinë e 

organizatave jofi timprurëse, të cilat ndjekin qëllime në të mirë dhe në interes të publikut. Qëllim i mirë 

dhe në interes të publikut është mbrojtja e të drejtave të personave me aftësi të kufi zuara.

Çfarë është organizata jofi timprurëse?

“Organizata jofi timprurëse” kupton shoqatat, fondacionet dhe qendrat, veprimtaria e të cilave zhvillohet 

në mënyrë të pavarur dhe pa u ndikuar nga shteti. 

Çdokush (dhe personat me aftësi të kufi zuara) ka të drejtën e organizimit kolektiv, pa pasur nevojë për 

ta regjistruar këtë si një organizatë jofi timprurëse. 

Çdo person fi zik ose juridik, vendas ose i huaj, ka të drejtë të themelojë një organizatë jofi timprurëse, të 

jetë anëtar i saj ose të marrë pjesë në organet drejtuese ose në personelin administrativ të organizatës 

jofi timprurëse. 

*Organizatat jofi timprurëse e ushtrojnë veprimtarinë e tyre në mënyrë të pavarur nga organet dhe 

interesat shtetërorë. Shteti mbështet dhe nxit veprimtarinë e organizatave jofi timprurëse. Realizimi nga 

ana e shtetit i kushteve dhe i lehtësirave për organizatat jofi timprurëse për përmbushjen e qëllimit dhe 

të objektit të veprimtarisë së tyre bëhet me ligj.

Çfarë janë partitë politike?

Partitë politike marrin pjesë në formimin e vullnetit politik të popullit në të gjitha fushat e jetës publike 

dhe kryesisht nëpërmjet:

 ndikimit në krijimin e opinionit publik dhe të edukatës politike;

 nxitjes së pjesëmarrjes aktive të shtetasve (përfshirë atyre me aftësi të kufi zuara) në jetën politike 

dhe evidentimin e aftësimit të shtetasve për të marrë përsipër përgjegjësi publike;

 pjesëmarrjes në zgjedhjet e përgjithshme dhe vendore.

*Regjistrimi i partive politike bëhet në gjykatën e shkallës së parë të rrethit të Tiranës, e cila mban 

regjistrin e partive politike. 
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Paketë udhëzuese mbi ligjet dhe politikat për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufi zuara

Ligj nr. 8098, datë 28.3.1996 për Statusin e të Verbërit

Ligj nr.8626, datë 22.6.2000 statusi i Invalidit Paraplegjik dhe Tetraplegjik

Ligj nr.7889, datë 14.12.1994 per Statusin e Invalidit

 

Si sigurohet pjesëmarrja në jetën publike e personave të verbër sipas këtij ligji?

 Shteti dhe shoqëria marrin në mbrojtje personat e verbër dhe krijojnë të gjitha kushtet për integrimin 

e tyre në jetën normale. 

 Shteti mbron dhe përkrah Shoqatën e të Verbërve të Shqipërisë. 

 Shteti i njeh asaj rolin aktiv në mbrojtjen e të drejtave dhe interesave të të verbërve, duke e trajtuar si 

palë konsultative në hartimin e ligjeve e akteve nënligjore, si dhe zgjidhjen e problemeve të të verbërve. 

 Shteti fi nancon veprimtarinë e Shoqatës së të Verbërve të Shqipërisë sipas burimeve fi nanciare të 

planifi kuara për këtë qëllim. Shteti vë në dispozicion të Shoqatës së të Verbërve mjedise pune në 

qendër dhe në rrethe, të cilat ua jep në përdorim.

Si sigurohet pjesëmarrja e invalidëve të punës në jetën publike përmes këtij ligji?

 Shoqëria dhe shteti marrin në mbrojtje invalidët, në mënyrë që ata të marrin pjesë në jetën shoqërore 

njëlloj si të tjerët, t‘u sigurohet niveli ekonomik i nevojshëm për të jetuar në mënyrë dinjitoze, të 

kenë kushte banimi, të shfrytëzojnë mjedisin e jashtëm, të kenë një punë të përshtatshme, si dhe 

t‘u krijohen mundësi normale për kurim, arsimim dhe veprimtari çlodhëse e argëtuese.

 Gjatë përgatitjes së akteve ligjore e nënligjore dhe të programeve qeveritare mbahen parasysh 

interesat e nevojat e invalidëve. Shoqatat që mbrojnë interesat e invalidëve, marrin pjesë në 

mbledhjet për diskutimin dhe miratimin e akteve ligjore dhe nënligjore që prekin drejtpërdrejt a 

tërthorazi interesat e invalidëve.

 Shteti fi nancon veprimtarinë e Shoqatës së Invalidëve të Punës sipas mundësive dhe burimeve 

fi nanciare të planifi kuara për këtë qëllim. Mjediset që shteti vë në dispozicion të Shoqatës së 

Invalidëve të Punës për të zhvilluar veprimtarinë e saj, jepen në përdorim pa shpërblim.

Si sigurohet pjesëmarrja e personave paraplegjikë dhe tetraplegjik në jetën publike?

 Shteti krijon kushte për të sëmurët paraplegjikë dhe tetraplegjikë, që ata të marrin pjesë në jetën 

shoqërore njëlloj si të tjerët, duke siguruar për ta një nivel ekonomik të nevojshëm për të jetuar në 

mënyrë dinjitoze, kushte banimi, jetesë e punë të përshtatshme, si dhe u krijon mundësi normale 

për kurim, arsimim, veprimtari çlodhëse, argëtuese dhe sportive. 

 Shteti fi nancon veprimtaritë e organizuara nga shoqatat e invalidëve paraplegjikë dhe tetraplegjikë 

sipas burimeve fi nanciare të planifi kuara për këtë qëllim në buxhetin e shtetit. Shteti merr përsipër të 

vërë në dispozicion dhe të japë falas mjedise për zhvillimin e veprimtarisë së shoqatës të invalidëve 

paraplegjikë dhe tetraplegjikë.



Për më tepër informacion na kontaktoni në adresën e FSHDPAK
Rr. Bogdani, Nr. 1, Tiranë, Shqiperi. Tel: + 355 42269426; 

e-mail: adrf@albmail.cm; http://www.adrf.al; f.b: albanian disability rights foundation facebook
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